
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25 ИЮНЯ 2021 ГОДа г. Находка № 678_________

О внесении изменений в постановление 
администрации Находкинского городского 

округа от 02.08.2018 № 1404 «Об утверждении Порядка 
финансового обеспечения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых 

за счет средств бюджета Находкинского городского округа, 
и Норм расходов средств бюджета Находкинского городского 

округа на проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых 

за счет средств бюджета Находкинского городского округа 
и при участии в официальных краевых и межмуниципальных 
физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях»

В соответствии с п. 19 4.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЭ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Приморского края от 09.04.2012 № 81-па «Об утверждении Порядка 

финансового обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, 

проводимых за счет средств краевого бюджета, и норм расходов краевого бюджета на 

их проведение», решением Думы Находкинского городского округа от 27.02.2013 

№ 154-НПА «Об обеспечении условий для развития физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно- 

оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Находкинского 

городского округа», руководствуясь ст.48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в Порядок финансового обеспечения официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 02.08.2018 № 1404 «Об утверждении Порядка 

финансового обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа, и Норм расходов средств бюджета Находкинского городского округа на 

проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 

проводимых за счет средств бюджета Находкинского городского округа и при 

участии в официальных краевых и межмуниципальных физкультурных мероприятиях 

и спортивных мероприятиях» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «отдел по физической культуре и спорту 

администрации Находкинского городского округа (далее -  Отдел)» в 

соответствующем падеже заменить словами «управление по физической культуре, 

спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского округа (далее - 

Управление)» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Финансовое обеспечение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий (далее - мероприятия), указанных в пункте 1.1. настоящего 

Порядка, осуществляется за счет средств бюджета Находкинского городского округа 

путем предоставления субсидии на иные цели (далее - субсидия) муниципальным 

автономным учреждениям, находящимся в ведении Управления, в соответствии с 

настоящим Порядком и Нормами средств бюджета Находкинского городского округа 

на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа и при участии в официальных краевых и межмуниципальных физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях, утвержденными постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 02.08.2018 № 1404 

«Об утверждении Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, и Норм расходов средств бюджета Находкинского 

городского округа на проведение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского

2



городского округа и при участии в официальных краевых и межмуниципальных 

физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях» (далее -  Нормы), в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке 

Муниципальному казённому учреждению «Центр по обеспечению деятельности 

учреждений в сфере физической культуры и спорта» Находкинского городского 

округа на текущий финансовый год.»;

1.3. Абзац 2 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Состав участников мероприятий формируется физкультурно-спортивной 

организацией из числа спортсменов, тренеров, иных специалистов, включенных в 

состав спортивной сборной команды Находкинского городского округа, а также лиц, 

сопровождающих спортсменов-инвалидов (в случае участия в мероприятиях среди 

спортсменов-инвалидов), в соответствии с Положением о порядке формирования 

спортивных сборных команд Находкинского городского округа и их материально- 

техническом обеспечении, утвержденном постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.12.2019 № 2113 и утверждается приказом 

Управления.»;

1.4. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. При участии в мероприятиях спортивных сборных команд Находкинского 

городского округа осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:

а) по оплате проезда и провозу багажа, в том числе спортивного инвентаря 

участников мероприятий, животных, необходимых для участия в мероприятиях 

(в случае невозможности их аренды) до места проведения мероприятий и обратно;

б) по оплате суточных в пути;

в) по обеспечению питанием и жилым помещением участников мероприятий;

г) по аренде транспортных средств, спортивных транспортных средств, 

спецтехники, животных, необходимых для участия в мероприятиях;

д) по приобретению спортивного инвентаря, спортивной экипировки и 

спортивной формы, в случае необходимости - с нанесением символики 

Находкинского городского округа;

е) по обязательному страхованию спортсменов от несчастных случаев;

ж) по оплате заявочных взносов.».

2. Внести в Нормы расходов средств бюджета Находкинского городского 

округа на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных

3



мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа и при участии в официальных краевых и межмуниципальных физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях, утвержденные постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 02.08.2018 № 1404 

«Об утверждении Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета 

Находкинского городского округа, и Норм расходов средств бюджета Находкинского 

городского округа на проведение официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа и при участии в официальных краевых и межмуниципальных 

физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях» (далее -  Нормы), 

следующие изменения:

2.1. В разделе 1. «Общие положения» исключить слова «отдела по физической 

культуре и спорта».

2.2. В разделе 2. «Нормы расходов на обеспечение питанием при участии в 

официальных физкультурных и спортивных мероприятиях» Таблицу 1 изложить в 

следующей редакции:

4

«Таблица 1

№
п/п Наименование мероприятий

Норма расходов на 
одного участника в день 

(в рублях)
1. Обеспечение питанием участников официальных 

краевых и межмуниципальных физкультурных и 
спортивных мероприятий

700

».
2.3. В разделе 3. «Нормы расходов на выплату вознаграждения спортивным 

судьям за обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий» Таблицу 2 

изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Наименование судейских 
должностей

Нормы расходов на выплату с учетом 
судейских категорий 

(в рублях)
1к 2к Зк Ю/С

1 2 3 4 5
Главный судья 850 700 - -
Главный судья -  секретарь 850 650 - -
Заместитель главного судьи, 
Заместитель главного судьи -  секретаря

800 620 - -

Судьи 750 600 450 380



5

Командные игровые виды спорта
Главный судья игры 450 400 - -

Помощник главного судьи игры 450 400 - -

Судьи (в составе бригады) 400 370 350 330
».

2.4. В разделе 4. «Нормы расходов на обеспечение медицинской помощью 

участников физкультурных и спортивных мероприятий» Таблицу 3 изложить в

следующей редакции:

«Таблица 3

№
п/п

Уровень физкультурных и спортивных 
мероприятий

Норма расходов на 
одного участника в день 

(в рублях)
1 Официальные городские физкультурные и 

спортивные мероприятия
100

».
2.5. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Оплата услуг по найму (аренде) жилого помещения участникам 

физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется по фактическим затратам, 

но не более:

1500 рублей за одного человека в сутки - при участии в официальных краевых 

и межмуниципальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории 

Приморского края;

2000 рублей за одного человека в сутки - при участии в официальных 

межрегиональных физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых за 

пределами Приморского края.».

2.6. Пункт 7.8. изложить в следующей редакции:

«7.8. Оплата услуг по перевозке лодок, яхт, животных, спортивного 

оборудования осуществляется по договорам с организациями, предоставляющими 

данные услуги.».

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа



от 02.08.2018 № 1404 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых 

за счет средств бюджета Находкинского городского округа, и Норм расходов средств 

бюджета Находкинского городского округа на проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счет 

средств бюджета Находкинского городского округа и при участии в официальных 

краевых и межмуниципальных физкультурных мероприятиях и спортивных 

мероприятиях» возложить на и.о. заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа - начальника управления образования администрации 

Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


